
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNI DI VICO EQUENSE E META  

per conto del Comune di Vico Equense  

BANDO DI GARA CON PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) C.U.C. tra i Comuni di Vico Equense e Meta – https://www.comunevicoequense.it - 

p.e.c.: protocollo@pec.comunevicoequense.it. I.2) Stazione appaltante: Comune di Vico 

Equense; I.3) Documentazione: 

https://cuc.comunevicoequense.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp. I.4) Responsabile del 

Progetto: i.a. Rosa di Simone. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1) Denominazione: Affidamento, per mesi ventiquattro, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 

36/2023, dei servizi di avvio a recupero e/o smaltimento dei rifiuti urbani provenienti dalla 

raccolta differenziata. Lotti vari.  

II.2) Luogo e modalità di esecuzione: come da capitolato  

II.3) Lotti: Lotto 1: CIG: 9941374958 – Imballaggi misti (EER 15.01.06) - € 135.252,00; 

Lotto 2: CIG: 9941402076  - Imballaggi in cartone (EER 15.01.01) ) e carta e cartone (EER 

20.01.01) - € 151.031,40; Lotto 3: CIG: 9941434ADB - Ingombranti (EER 20.03.07), tessili 

(EER 20.01.11) e legno (20.01.38) - € 161.608,80;  Lotto 4: CIG 9941470891 – Rifiuti  

pericolosi (EER 15.01.10), Vernici (20.01.27), Farmaci (20.01.32), Toner (08.03.18) € 

65.198,40; Lotto 5: CIG: 9941505574 – Residui da spazzamento (20.03.03), Rifiuti 

cimiteriali (20.03.99), Inerti cimiteriali (17.09.04) - € 74.215,20; Lotto 6: CIG: 99415266C8 

– Imballaggi di vetro (15.01.07) e vetro (20.01.02) - € 145.350,00; Lotto 7: CIG: 

9941563551 – Rottami ferrosi (20.01.40) - € 44.880,00  

II.4) Quantitativo o entità totale: il valore globale stimato dell’appalto, comprensivo di tutte le 

opzioni, è pari ad € 766.020,00 oltre € 11.515,80 per oneri della sicurezza non soggetti a 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  8 Gennaio 2024

https://www.comunevicoequense.it/
https://cuc.comunevicoequense.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


 

 

 

ribasso, per un totale di € 777.535,80. L’importo a base d’asta globale, comprensivo di oneri 

per la sicurezza e costi della manodopera, è pari ad € 457.374,00. 

II.5) Durata: mesi 24, con opzione di proroga per ulteriori 12 mesi 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provvisoria pari al 2% come previsto 

dall’articolo 106, del D. Lgs n. 36/2023. 

III.2) Requisiti di carattere generale: soggetti previsti dall’art. 65 del D. Lgs. 36/2023 in 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 93-94 del D. Lgs n. 36/2023.  

III.3 – III.4 – III.5) Requisiti di idoneità professionale - Capacità economica e finanziaria - 

Capacità tecnica e professionale: si rinvia a quanto analiticamente previsto e specificato nel 

capitolato e nel disciplinare di gara.  

SEZIONE IV: PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  

IV.1) Procedura aperta di cui all’art. 71 del D. Lgs n. 36/2023.  

IV.2) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, ex art. 108, co 3, d.lgs. 36/2023, espresso 

mediante percentuale di ribasso per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, percentuale di rialzo per i lotti 6 e 7 

IV.3) Criterio di valutazione delle offerte anomale: ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs n. 

36/2023 come dettagliato nel disciplinare.  

IV.4) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 12:00 del 29.012024 

IV.5) Apertura delle offerte: ore 10:00 del 30.01.2024  

IV.6) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano.  

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.3) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R Campania – Napoli.  

V.4) Data di spedizione alla G.U.U.E.: 22.12.2023 

Il Responsabile della C.U.C.: dott.ssa Deborah De Riso 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  8 Gennaio 2024


	BURC n. 4 del  8 Gennaio 2024

